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To EEE @rinvws. i;IEEEET) (EXEC @ inv. 1; INEKECI(ED @minywsnlCc: 5.1.2¢ 5.1.2e |] @minvws.nl]
From: 3

Sent: Fri 7/9/2021 7:00:34 PM

Subject: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Received: Fri 7/9/2021 7:00:34 PM

BEE redenering kan ik inhoudelijk goed volgen (daarom hebben wij deze claim eerder ook op de covid plaat ingediend). Fin

echter niet (heeft deze claim bij julibrief afgewezen en naar de reguliere plaat geplaatst), ik denk echter dat dat meer te maken

heeft met het feit dat claims op de COVID plaat voor generale dekking in aanmerking komen, dan dat Fin de causale relatie tussen

covid en de behandeling van longcovid niet zou snappen).

van: [NEEXETN.EET@ minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 9 juli 2021 18:24

TENE) SEER inv; IEE. SEE rin. IEEE)

@minvws.nl>

SEE) EE @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Ik denk dat en ik even moeten bijpraten zodat zij het inBER o< naar voren kan brengen. Maandag even

kijken welke stukken zij dan moet hebben.

Ik zou ook de covid plaat doen (dat is toch meer kans?)

Groeten

5.1.2e |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

=a.| www.rijksoverheid.nl |

Van: 51.2e 5.1.2e | JIBEMeminvws.ni>
Verzonden: vrijdag 9 juli 2021 16:57

Aan: 5.1.2e
; minvws.nl>;[ s12e | minvws.nl>

€C: 5.1.26 5.1.2e |] minvws.nl>

Onderwerp: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Hoi Jia

lk had inderdaad begrepen dat FEZ niet bepaalt wat er geclaimd wordt maar dat het wellicht wel zou helpen om daarna een

afwijzing vanuit hen te vermijden. Het document in de bijlage (vandaag om 12:58 verstuurd doorBE mail ook in bijlage) is

opgesteld in samenwerking met PDC en PG. Zouden we dit document met de argumentatie kunnen doorvoeren naar of zou

dat via een aparte nota zijn? en ik zouden indien nodig ook alvast een nota kunnen voorbereiden voor min. Van Ark zodat

we snel zouden kunnen handelen indien de claim afgewezen dreigt te worden.

Met betrekking tot op welke plaat het zou moeten ben ik niet volledig bekend met wat de consequenties zouden zijn om te kiezen

voor het een ofwel het ander. lk zou persoonlijk zeggen dat het wel op de covid-plaat hoort omdat ik vind dat het onlosmakelijk

verbonden is met corona, gezien je long covid (zoals de naam al suggereert) enkel kan ontwikkelen na een doorgemaakte covid

infectie. Zo zal ook bij een toename in besmettingen het aantal personen dat lijdt aan long covid gaan groeien en vice versa.
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
a

| minvws.nl

van: [IEE minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 9 juli 2021 16:30

Aan: S:.2e @minvws.nl>; SEECAED) HEEED© minvws n>
CC 5.1.2¢ 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Hallo allemaal,

FEZ bepaalt niet wat wij claimen, maar komen daarna pas aan de beurt. Wij moeten deze claim opvoeren en ERLE moet worden

gevoed om deze (zodra de claims inBE iceen) te bepleiten. Ik denk niet dat FEZ hem dan afwijst maar dit overlaat aan Fin. Als

wij dan horen van FEZ dat Fin wil afwijzen zou Van Ark kunnen schakelen met Hoekstra (dit heeft ze eerder niet gedaan).

Verder heeft Fin deze claim verschoven van de Covid plaat aar de reguliere plaat. Zullen wij deze claim gewoon weer als covid claim

opvoeren of niet?

van:[NEEEDNEREDo rninvs.ol>
Verzonden: vrijdag 9 juli 2021 16:22

IER
© mn = |

WEEcc: CRIA PLY) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Wij, maar FEZ wil nog steeds niet begreep ik vanBEA Z1ij moeten af van de lijn dat dit nieuw beleid is.

Ik moet ze nog bellen maar kom er nog niet aan toe

Verzonden met BlackBerry Work

(www. blackberry.com)

van: INEEEEDNEN ERED Gminvws.ol>Datum: vrijdag 09 jul. 2021 4:13 PM

Aan: 5.12e 5.1.2e |]
Kopie: 5.1.2e 5.1.2e oy minvws.nl>

Onderwerp: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Sprak hier vanochtend ook even met [EEN over. Als je de media volgt lijkt die onderwerp alleen maar belangrijker te worden,

claim moet dus sowieso opnieuw worden ingediend, maar wie gaat dit nu doen wij of PDC/DGV?

Van: 51.2e 5.1.2e |] minvws.nl>
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Verzonden: donderdag 8 juli 2021 18:37

Aan: 5.12 @minvws.nl>;

EKER.EXE© minvws i>
cc: 5.1.2e 5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Hoi [EEE] en 12

In de bijlage heb ik nog de budgetaanvraag voor onderzoek naar Long Covid opgenomen, dit stond in onderstaande mail vermeld

dat jullie deze nog zouden ontvangen. Dit document is samen met PG en PDC opgesteld, hierbij was het verzoek vanuit PG om

contact op te nemen met FEZ om mogelijk toch mee te gaan met de Augustusbrief.

Met vriendelijke groet,

Van:EEE)EEF @minvws.ni>
Verzonden: donderdag 8 juli 2021 14:12

@minvws.ni>;

[IEEE EEEo ninvws b>Aan: 5.1.2e

@minvws.nl>CC: 512e 51.2e

Onderwerp: Deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg

Ha [EERE=n BE,
Wij mailen jullie omdat het rondkrijgen van financién als ook gezamenlijke inzet met PG/PDC rondom het deelprogramma COVID-

19 herstel- en nazorg nog niet viekkeloos verloopt.Ne hebben we goede contacten, maar ik denk dat

we simpelweg ook daadkracht missen.

We hebben de claim voor het deelprogramma COVID-19 herstel- en nazorg meerdere keren op de COVID-plaat ingediend. Kort

gezegd komt het erop neer dat deze claim steeds weer van de COVID-plaat af wordt gehaald omdat MinFin van mening is dat

het deelprogramma raakt aan nieuw beleid en dus een nieuw kabinet. We raken echter steeds meer in de situatie dat onderzoek

nu echt nodig is (kennisagenda’s van FMS, NHG, petitie, 10-puntenplan D66). We kunnen niet verder met ZonMw omdat we nog

geen goedkeuring hebben op financién in 2022 en verder. FEZ volgt volgens mij ook de lijn van MinFin dat het nieuw beleid is,
wellicht valt daar ook nog iets te winnen.

Daarnaast merken

E22, Lt
PG en PDC vooral naar ons kijken, terwijl wij juist niet verder komen omdat er geen budget

lijkt te zijn. Ook PG heeft al benaderd over het feit dat CZ trekker moet zijn van het deelprogramma. Over de

programmastructuur zal nog moeten worden gesproken (wij vinden het ook belangrijk maar long-covid raakt niet alleen CZ),
maar vanuit CZ merken we ook dat we VWS-breed niet de gedeelde urgentie lijken te hebben om qua financién kracht bij te

zetten (bijv. via PDC en het brede COVID-programma).

- PG vraagt of het vanuit CZ mogelijk is om

a
met FEZ te praten over mogelijkheden financiering

(binnen VWS). Wij weten ook niet de laatste stand van zaken rondom de augustusbrief. heeft mij eerder laten weten

dat we bijna zeker weten dat de claim alsnog afgewezen zal worden, doen/kunnen we hier nog iets mee richting FEZ?
- We maken nog een A4 waarin extra wordt aangezet waarom het noodzakelijk is om nu in te zetten op het

deelprogramma. Graag stemmen wij met jullie af wat handig is om te doen heeft bijv. al een lijntje uitgezet bij

EE cor financién en PDC). Hebben jullie wellicht ideeé&n rondom het schakelen op[EEBhiveau met alle

irecties en FEZ?

Groet, [ERIEY en

5.1.2e

Directie Curatieve Zorg (CZ) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |

Postbus 20350 | 2500EJ | Den Haag |

[= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |


